
Obowiązujące dokumenty planistyczne: 

1. Studium uwarunkowao i kierunki zagospodarowania przestrzennego miasta Lublina przyjęte uchwałą 

Nr359/XXII/2000 Rady Miejskiej w Lublinie z dnia 13 kwietnia 2000r zmienione uchwałą Nr 

165/XI/2011 Rady Miasta Lublin z dnia 30 czerwca 2011 r. 

 

2. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Lublin częśd VC w obszarze położonym 

pomiędzy ul. Willową, ul. Sławinkowską, ul. Poligonową i projektowaną ul. Zelwerowicza przyjęty 

uchwałą Nr 661/XXVI/2012 Rady Miasta Lublin z dnia 20 grudnia 2012r. 

Ponieważ większośd wnioskowanego terenu obejmuje VC 5ZP podajemy stosowne zapisy dla tego terenu 

§ 49. Dla terenów VC 1ZP, VC 2ZP, VC 3ZP, VC 4ZP, VC 5ZP ustala się:  

1. PRZEZNACZENIE TERENU: TERENY ZIELENI URZĄDZONEJ; 1)dopuszcza się: a) tereny ciągów pieszych, pieszo-

jezdnych i rowerowych; b) tereny placów; c) tereny sportu i rekreacji.  

2. ZASADY OCHRONY I KSZTAŁTOWANIA ŁADU PRZESTRZENNEGO jak w ustępie 7, 8, 9.  

3. ZASADY OCHRONY ŚRODOWISKA I PRZYRODY 1)nakazuje się zachowanie standardów jakości środowiska – 

zgodnie z przepisami odrębnymi; 2)ustala się standard akustyczny jak dla terenów przeznaczonych na cele 

rekreacyjno - wypoczynkowe; 3)nakazuje się pozostawienie dna doliny umożliwiając swobody przepływ 

powietrza; 4)nakazuje się zachowanie istniejącego ukształtowania terenu z dopuszczeniem zmiany 

ukształtowania w zakresie niezbędnym do realizacji elementów projektowanego zagospodarowania; 5)w 

zagospodarowaniu uwzględnid istniejącą zieleo (drzewa i krzewy); 6)ustala się obowiązek selektywnej zbiórki 

odpadów.  

4. ZASADY OCHRONY DZIEDZICTWA KULTUROWEGO, ZABYTKÓW, KRAJOBRAZU KULTUROWEGO ORAZ DÓBR 

KULTURY WSPÓŁCZESNEJ zgodnie z Ustawą o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami z 2003 r., z 

późniejszymi zmianami, art. 32 - w przypadku ujawnienia -podczas nienadzorowanych archeologicznie prac 

ziemnych i budowlanych -przedmiotów, które posiadają cechy zabytku archeologicznego (na przykład 

fragmenty naczyo glinianych, szklanych, kafli, fragmenty konstrukcji murowanych, drewnianych, wyroby 

metalowe, znaleziska monetarne, materiały kostne będące pozostałościami pochówków, i tym podobne) 

osoby prowadzące roboty obowiązane są wstrzymad wszelkie prace mogące uszkodzid lub zniszczyd odkryte 

zabytki, a także zabezpieczyd je oraz miejsce ich odkrycia i niezwłocznie zawiadomid Lubelskiego 

Konserwatora Zabytków w Lublinie.  

5. SPOSOBY ZAGOSPODAROWANIA TERENÓW LUB OBIEKTÓW PODLEGAJĄCYCH OCHRONIE NA PODSTAWIE 

ODRĘBNYCH PRZEPISÓW nie ustala się.  

6. ZASADY DOTYCZĄCE SYSTEMÓW KOMUNIKACJI I INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ 1)dostępnośd drogowa: a) 

teren VC 1ZP – od ulic oznaczonych symbolami: VC 10KDD, VC 9 KDD; b) teren VC 2ZP – od ulic oznaczonych 

symbolami: VC 5KDD, VC 8KDD, VC 4KDZ, VC 2KDD oraz od jezdni serwisowej planowanej w ulicy oznaczonej 

symbolem VC 1KDG; c) teren VC 3ZP – od ulic oznaczonych symbolami: VC 4KDZ, VC 4KDL, VC 11KDD; d) 

teren VC 4ZP – od ulic oznaczonych symbolami: VC 4KDZ, VC 4KDL; e) teren VC 5ZP – od ulic oznaczonych 

symbolami: VC 5KDL, VC 28KDD, VC 29KDD. 2)parkingi: wyklucza się; 3)ustala się zaopatrzenie w energię 

elektryczną za pośrednictwem miejskiego systemu elektroenergetycznego po wymaganej rozbudowie lub 

przebudowie (sieci i urządzeo elektroenergetycznych kolidujących z docelowym zagospodarowaniem terenu), 

układu zasilającego i przesyłowego; 4)ustala się obsługę telekomunikacyjną zgodnie z obowiązującymi 

przepisami odrębnymi po wymaganej rozbudowie sieci i urządzeo infrastruktury telekomunikacyjnej; 

5)ustala się zaopatrzenie w wodę z miejskiego systemu wodociągowego po jego wymaganej rozbudowie w 

oparciu o istniejące (w ul. Poligonowej sied Ø 200, ul. Willowej Ø 300, w terenie oznaczonym symbolem VC 

5ZP Ø 150 i Ø180) i planowane sieci wodociągowe (w ul. Poligonowej sied Ø 200, w drodze oznaczonej w 



planie symbolem VC 2KDZ sied Ø 300, ul. Sławinkowskiej Ø 300); 6)ustala się odprowadzenie wód 

opadowych do miejskiej kanalizacji deszczowej po wymaganej rozbudowie kolektora Ø 2,0 przebiegającego 

na wschód od ul. Poligonowej wzdłuż terenów oznaczonych w planie symbolami VC 4ZP i VC 2ZP oraz 

istniejącego w terenie oznaczonym w planie symbolem VC 5ZP kanału Ø 0,6 lub powierzchniowo do gruntu 

zgodnie z przepisami odrębnymi; 7)zaopatrzenie w gaz, ciepło oraz odprowadzenie ścieków komunalnych – 

nie dotyczy; 8)dopuszcza się przebudowę istniejących sieci i urządzeo infrastruktury technicznej kolidujących 

z projektowanym zagospodarowaniem na podstawie przepisów odrębnych.  

7. SZCZEGÓLNE WARUNKI ZAGOSPODAROWANIA TERENÓW ORAZ OGRANICZENIA W ICH UŻYTKOWANIU 

1)zakazuje się lokalizacji budynków; 2)nakazuje się lokalizację urządzeo sportowo - rekreacyjnych w 

wyznaczonych na rysunku planu strefach lokalizacji tych urządzeo, w obrębie terenu VC 2ZP i VC 3ZP; 

3)nakazuje się w strefie szczególnej przestrzeni publicznej zlokalizowanej na trenie VC 3ZP wykorzystanie 

ukształtowania terenu wypłaszczonej doliny jako plenerowej części placu oznaczonego symbolem VC 1KP 

stanowiącego miejsce dla organizacji lokalnych imprez; 4)nakazuje się powiązanie bezkolizyjne z terenem 

oznaczonym symbolem VC 1KP w formie podziemnego przejścia pieszego zlokalizowanego w miejscu 

wskazanym na rysunku planu; 5)tereny położone w zasięgu ogólnomiejskiego ekologicznego systemu 

obszarów chronionych ESOCH - zasady zagospodarowania jak w ustępie 3 i 9; 6)dopuszcza się realizację sieci i 

urządzeo infrastruktury technicznej na podstawie przepisów odrębnych.  

8. ZASADY KSZTAŁTOWANIA PRZESTRZENI PUBLICZNYCH 1)określenie zasięgu: w liniach rozgraniczających 

terenów; 2)mała architektura: nakazuje się; 3)nośniki reklamowe: dopuszcza się; 4)tymczasowe obiekty 

usługowe: zakazuje się; 5)urządzenia techniczne: dopuszcza się; 6)zieleo: nakazuje się.  

9. ZASADY KSZTAŁTOWANIA ZABUDOWY I ZAGOSPODAROWANIA TERENU 1)linie zabudowy: nie ustala się: 

2)wielkośd powierzchni zabudowy w stosunku do powierzchni działki budowlanej: nie ustala się; 3)udział 

procentowy powierzchni terenu biologicznie czynnego w stosunku do powierzchni terenu przeznaczenia: 

minimalnie 70%; 4)intensywnośd zabudowy: nie ustala się; 5)wysokośd zabudowy: nie ustala się; 6)gabaryty 

zabudowy: nie ustala się; 7)ogrodzenie: a) zakazuje się lokalizacji ogrodzeo z wyjątkiem realizacji ogrodzeo 

wyłącznie w strefie lokalizacji urządzeo sportowo – rekreacyjnych na terenach VC 2ZP i VC 3ZP oraz dla 

placów zabaw i gier, przy czym ogrodzenia te nie mogą kolidowad z przebiegiem ścieżek pieszych i 

rowerowych; b) zakazuje się budowy ogrodzeo pełnych oraz z prefabrykatów betonowych; 8)nośniki 

reklamowe: dopuszcza się umieszczanie zewnętrznych nośników informacji wizualnej w postaci słupów 

ogłoszeniowych o maksymalnej wysokości 3,5 m, na planie koła lub kwadratu i powierzchni rzutu nie 

większej niż 1,2 m2 ; 9)inne: a) ustala się zagospodarowanie zielenią wszystkich wolnych od utwardzenia 

terenów; b) nakazuje się zachowanie głównych powiązao pieszych i rowerowych z terenami sąsiednimi oraz 

głównych wejśd do parku zgodnie ze schematem pokazanym na rysunku planu; c) nakazuje się lokalizację 

szpalerów drzew w terenie oznaczonym symbolem VC 3ZP, zgodnie z rysunkiem planu; d) nakazuje się 

lokalizację przejścia podziemnego o minimalnej szerokości 6,0 m w terenie oznaczonym symbolem VC 3ZP, 

zgodnie z rysunkiem planu; e) nakazuje się lokalizację obiektów małej architektury.  

10. SPOSÓB I TERMIN TYMCZASOWEGO ZAGOSPODAROWANIA, URZĄDZANIA I UŻYTKOWANIA TERENU zakazuje 

się.  

11. STAWKA PROCENTOWA ustala się stawkę służącą naliczaniu opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości 

w wysokości 0,5 % wzrostu wartości nieruchomości.  


